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  Nr.________Prot.                                                                    Kukës me, ____.____.2022 
 

                                           [Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[20.06.2022] 

Drejtuar: MARSI shpk 

Adresa: Kukes,Lagjia Nr.5 Rruga “Dituria” Zona Kadastrale Nr.2315 Nr.Pasurie 25/44+1-4 

 

Procedura e prokurimit/lotit:E Hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-31037-05-27-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:Ndertimi i rruges Kolsh (gjatesi 1543 ml) 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [06.06.2022] [72]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e  mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. Marsi shpk                                                                                                 J68028214P                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  29,877,625 leke pa Tvsh                          (njezeteenentemilioneteteqindeshtatedhjeteeshtatemijeegjashteqindenjezetepese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. S.M.O.UNION shpk                                                                                  J66902042Q                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  21,473,492 leke pa Tvsh                                 (njezeteenjemilionekaterqindeshtatedhjeteetremijeekaterqindenentedhjeteedy) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit eshte skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

Operatori Ekonomik “S.M.O UNION” sh.p.k, me NIPT J66902042Q me Drejtues Ligjor z.Mehdi 

Shabani 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur kopje të rregullt të bilancit për vitin 2020 të paraqitur pranë 

Administratës Tatimore, sepse nuk është bërë konfirmimi i rregullt për çdo fletë nga ky autoritet, pasi në 

asnjë fletë nuk dallohet qartësisht vula e Administratës Tatimore. (Konsiderohet kusht për skualifikim) 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim të lëshuar nga autoritetet vendore, për shlyerjen e taksave 

vendore të parashikuara për vitin 2022, si dhe nuk ka paraqitur të dhëna për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara për vitin 2022 në deklaratën e bërë sipas shtojcës nr.8 (Formulari përmbledhës i 

vetëdeklarimit). (Konsiderohet kusht për skualifikim) 
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Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur çertifikata të sakta të lëshuara nga organe të pavarura, që vërtetojnë 

pajtueshmërinë e tyre me standardet e kërkuara të cilësisë, pasi sa i takon çertifikatës ISO 39001:2012 

(Sistemi i menaxhimit të sigurisë rrugore dhe trafikut), afati i mbarimit të çertifikatës është përpara afatit 

të përfundimit punimeve, sepse kohëzgjatja e kontratës ose afati i zbatimit të kontratës është 4 muaj nga 

data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit, ndërsa data e mbarimit të çertifikatës ISO 39001:2012 është data 

27.06.2022, vetëm 11 ditë kalendarike pas zhvillimit të tenderit. (Konsiderohet kusht për skualifikim) 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve për 

pagim detyrimesh dhe për kontributet e Sigurimeve Shoqërore e Shëndetësore për Tatimpaguesin - E-SIG 

02/a ose Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, për periudhen 

Shkurt, Mars, Prill 2022, ndërsa në shtojcën nr.8 (Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit) është 

shprehur: “Unë kam punonjësit e nevojshëm siç përcaktohet në dokumentat e tenderit, dhe e vërtetoj këtë 

më dokumentacionin përkatës, të cilin do ta paraqes në kopje origjinale ose të noterizuar nëse fitoj, ose 

nëse më kërkohen sqarime nga autoriteti/enti kontraktor”. (Konsiderohet kusht për skualifikim) 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga 

legjislacioni në fuqi për periudhën Shkurt, Mars, Prill 2022, ndërsa në shtojcën nr.8 (Formulari 

përmbledhës i vetëdeklarimit) është shprehur: “Unë kam punonjësit e nevojshëm siç përcaktohet në 

dokumentat e tenderit, dhe e vërtetoj këtë më dokumentacionin përkatës, të cilin do ta paraqes në kopje 

origjinale ose të noterizuar nëse fitoj, ose nëse më kërkohen sqarime nga autoriteti/enti kontraktor”. 

(Konsiderohet kusht për skualifikim) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“Marsi shpk”] Adresa: Kukes,Lagjia Nr.5 Rruga 

“Dituria” Zona Kadastrale Nr.2315 Nr.Pasurie 25/44+1-4, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

29,877,625 leke pa Tvsh [(njezetenentemilioneteteqindeshtatedhjeteeshtatemijeegjashteqindenjezetepese)] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

Granit GJANA 
(emri, mbiemri, firma, vula) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konc:G.Elezi_______ 

Ligjshmeria:M.Dema_______ 


